
UCHWAŁA NR XII/75/2025
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

w sprawie pozostawienia petycji przeciwko reorganizacji Szkoły Podstawowej w Skrzynicach bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 ze zm.) oraz w związku z art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 2 i 4, art. 5, art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 28 stycznia 2025 r.  przeciwko reorganizacji Szkoły Podstawowej 
w Skrzynicach oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie, Rada Gminy 
Jabłonna pozostawia petycję bez rozpatrzenia. Uzasadnienie podjętej uchwały stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jabłonna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Skałecki

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: QLRAA-PZTFN-XXQAQ-KNJFD-YBMFH. Uchwalony



Uzasadnienie

W dniu 28 stycznia 2025 r. do Urzędu Gminy Jabłonna wpłynęła petycja przeciwko reorganizacji Szkoły 
Podstawowej w Skrzynicach. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja może być 
złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów, z kolei według art. 4 ust. 2 i 4 tejże ustawy petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; 
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania 
lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli 
podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2025r. uznała, że petycja nie spełnia 
wymogów formalnych tzn. w złożonej petycji nie wskazano osoby reprezentującej podmiot, który ją wniósł, nie 
wskazano miejsca zamieszkania ani siedziby tego podmiotu a sama petycja nie jest podpisana. 

Ponadto w/w Komisja wskazała, że zgodnie z art. 5 ust. 1 i 2 petycja składana w interesie podmiotu trzeciego 
powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę tego podmiotu i jej adres. W tej sytuacji podmiotem trzecim jest 
Szkoła Podstawowa w Skrzynicach. Zgodnie z ustawą, petycja składana w interesie podmiotu trzeciego 
powinna zawierać zgodę na złożenie w jego interesie petycji. 

Do przedmiotowej petycji takiej zgody nie dołączono. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 
2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Rada Gminy Jabłonna po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji podziela jej opinię i dlatego też petycję 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: QLRAA-PZTFN-XXQAQ-KNJFD-YBMFH. Uchwalony


	
	



